
ISTITUTO COMPRENSIVO N. 7 VIA SCANDELLARA, 56 - 40138 BOLOGNA 
Tel. 051 533747 - C.F. 91201360376   

 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
N. 21 

del 12 febbraio 2025 
a.s. 2024-25 

 

Il giorno 12 febbraio 2024, convocato con comunicazione prot. II.1 - 0001683 del 09/02/2025 si è riunito 
nell’aula di dirigenza della scuola secondaria di I grado Jacopo della Quercia alle ore 18:00 il Consiglio 
d'Istituto dell’I.C. 7 di Bologna per discutere il seguente Ordine del Giorno: 
 

[...omissis...] 
7) Incarico al dirigente Project Manager non oneroso per progetto PN Agenda Nord  
[...omissis...] 

 
Il Consiglio di Istituto 

VISTO che l’Autorità di Gestione, con D.D. prot. n. 21 del 7 giugno 2024, ha approvato le 
graduatorie definitive che sono state pubblicate sul sito dei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021 2027;  

VISTA la nota M.I.M. prot. AOOGABMI n. 181969 del 13/12/2024 relativa all’autorizzazione del 
Progetto Avviso pubblico prot. n. 136777, 09/10/2024, FSE+, Agenda Nord, emanato 
nell’ambito dell’Obiettivo ESO4.6 del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-
2027, con la quale si assegna a codesto Istituto il finanziamento di € 64.293,00;  

VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF 
(Collegio dei docenti e Consiglio di Istituto);  

VISTO il progetto presentato dall’IC 7 di Bologna; 
VISTO il decreto dirigenziale prot. n. VI.1 - 0000541 del 13/01/2025 di assunzione a bilancio dei 

fondi ministeriali relativi al progetto programma nazionale – Agenda Nord Codice ESO4.6. 
A1.B-FSEPNEM-2024-214 - CUP I34D24002570007; 

SENTITA la relazione del Dirigente scolastico; 
 

DELIBERA 
 
 all’unanimità – F. 14; C. 0; A. 0. 
 a maggioranza 

 

di approvare l’incarico non oneroso di Project Manager al dirigente per il progetto PN Agenda Nord in 
oggetto. 

 

Esauriti i punti all’O.d.G. la seduta è sciolta alle ore 20:00. 
 
 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio stesso da chiunque vi abbia interesso entro il 
quindicesimo giorno dalla data di Pubblicazione all’Albo della scuola. Decorso tale termine la deliberazione diventa 
definitiva e può essere impugnata solo con ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso straordinario al Capo dello Stato, 
rispettivamente nei termini di 60 e 120 giorni. 
 
 

la Segretaria  il Presidente   
f.to Prof.ssa Paola Maciariello 

 
 f.to Sig.ra Tania Truppo 

 
 
 


